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O‘ZBEKISTONDA TRANSPORT LOGISTIKASI VA IMKONIYATLARI. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada logistika tushunchasi tarixi va rivojlanishi, 

logistika funktsiyalarining xususiyatlari, logistikaning asosiy maqsadi, 

logistikaning global maqsadi hamda logistikaning moddiy oqimlari haqida 

ma’lumotlar keltirib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: logistika, kosmos, sanoat korxonalari, agrosanoat majmui, 

transport, NATO, tizim, blok, tugun. 

 

Logistika tushunchasi tarixi va rivojlanishi. 

Logistika - kosmosda va asosiy manbalardan yakuniy iste‟molchiga 

bo„lgan vaqt ichida moddiy va axborot oqimlarining harakatini rejalashtirish, 

boshqarish, nazorat qilish va tartibga solish fani. 

Logistika, chuqur tarixiy ildizlarga ega bo„lsa-da, nisbatan yosh fan. 

Ikkinchi jahon urushida, ayniqsa, mudofaa sanoati, modeldagi va ta‟minot 

bazalari bilan transport va qurol-yarog„, yoqilg„i-moylash materiallari va oziq-

ovqat bilan ta‟minlash uchun strategik vazifalarni hal qilishda va aniq ta‟sir 

o„tkazish uchun foydalanilganda ayniqsa jadal rivojlanishga erishildi. Asta-

sekin logistika tushunchalari va usullari harbiy qismdan fuqarolik sohasiga, 

avvalo, aylanma sohasida moddiy oqimlar harakatini oqilona boshqarish 

bo„yicha, keyin esa ishlab chiqarishda yangi ilmiy yo„nalish sifatida o„tkazila 

boshladi. [1,2,3] 

Logistika funktsiyalarining xususiyatlari. 

Logistika funktsiyasi logistika tizimining maqsadlarini amalga oshirishga 

yo„naltirilgan logistika operatsiyalarining birlashtirilgan guruhi hisoblanadi. 

Logistikaning zamonaviy vazifalari bilan ikki funktsiya funktsiyasi mavjud: 

operatsion va muvofiqlashtirish. 

Ta‟minot, ishlab chiqarish va tarqatish sohasidagi moddiy boyliklarning 

harakatini to„g„ridan-to„g„ri nazorat qilish bilan bog„liq funktsiyalarning 

operatsion xarakteri. 

Yetkazib berish sohasidagi funktsiyalar mahsulot etkazib beruvchilardan 

yoki ularni sotib olish nuqtasidan ishlab chiqarish korxonalariga, omborlarga 

yoki savdo omborlarga o„tkazishni boshqarishni o„z ichiga oladi. 
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Ishlab chiqarish bosqichida logistika funktsiyasi inventarizatsiyani 

boshqarish, ya‟ni ishlab chiqarish jarayonining barcha bosqichlarida yarim 

tayyor mahsulotlar va tarkibiy qismlarning harakatini nazorat qilish, 

shuningdek tovarlarni toptancilar va chakana savdo joylariga ko„chirishni 

o„z ichiga oladi. [4,5] 

Mahsulotni taqsimlashni boshqarish funktsiyasi ishlab chiqaruvchi 

korxonadan iste‟molchilarga yakuniy mahsulot oqimini tezkor tarzda tashkil 

etishni o„z ichiga oladi. 

Logistik muvofiqlashtirish vazifalari quyidagilardan iborat: turli bosqichlar 

va ishlab chiqarish qismlarining moddiy resurslariga bo„lgan ehtiyojni 

aniqlash, tahlil qilish; kompaniyaning faoliyat yuritadigan bozorlarini tahlil 

qilish va ushbu bozorlarning boshqa manbalarining xatti-harakatlarini kiritish; 

Buyurtma va mijozlar ehtiyojlariga tegishli ma‟lumotlarni qayta ishlash. 

Ro„yxatga olingan logistika vazifalari tovarlar uchun talab va taklifni 

muvofiqlashtirishdir. Bu ma‟noda marketing va logistika bir-biri bilan 

chambarchas bog„liq bo„lib, “marketing marketingi talabni keltirib chiqaradi 

va logistika uni amalga oshiradi” - tashkil etilgan formul - jiddiy nuqtai 

nazarga ega. Bir darajaga qadar formulalar logistika va ishlab chiqarish 

munosabatlarining muvofiqlashtirilishi uchun qo„llaniladi. [6,7,8] 

Logistika funktsiyalarini muvofiqlashtirish funktsiyalari doirasida, yana bir 

yo„nalish - ishlab chiqarishni rejalashtirish va rejalashtirish, stokirovkalarni 

qisqartirish istagi, firmalarning ishlab chiqarish va marketing faoliyatini 

samaradorligini kamaytirmasdan paydo bo„ldi. Uning mohiyati shundaki, 

real buyurtmalar qabul qilinganidan keyin tuzilgan talablar prognozi, 

transport jadvallari va tayyor mahsulot zaxiralarini boshqarishning umumiy 

tartibi ishlab chiqilib, natijada ishlab chiqarishni rejalashtirish, uni xomashyo 

va komponentlar bilan ta‟minlash dasturlarini ishlab chiqish aniqlanadi 

[9,10,11]. 

Logistikaning asosiy maqsadi. 

Logistikaning global maqsadi - aylanishni kamaytirish, inventarizatsiyani 

kamaytirishdir. 

Ishlab chiqarish bosqichida - jarayonlar sinxronizatsiyasi hisobiga; 

moddiy resurslarga bo„lgan ehtiyojni aniqlash orqali; nima talab qilinadi..? 

qachon qanchalik..? o„z-o„zini boshqarish vositasi (ma‟lum bir mahsulotga 

bo„lgan talabga muvofiq ishlab chiqarilgan). 

Turli ishlab chiqarish davrlarini va mahsulot ishlab chiqarish nisbati. 

Tn = 1% 

Ttp = 99% SET TP - ishlab chiqarish aylanishi (do„konlarda yurish qismlari 

uchun vaqt. 



 

INNOVATION IN THE MODERN EDUCATION SYSTEM 

 

 150 

Tobr = 5% Ttp - pr-v (Ar & ge, TTP) 

Tprost = 95% Tobr - ishlov berish 

Tprost - transport, saqlash, uzilish 

To = 15% Bu asosiy ish vaqti 

TVSP - yordamchi vaqt 

TVSP = 70-85% 

t = tpcs + tn / n - vaqtni qisqartirish formula 

Logistikaning asosiy vazifasi - materiallar, energiya, axborot, kadrlar va 

ishlab chiqarishdan foydalanish. Istalgan iste‟molchini ma‟lum bir vaqtda 

ma‟lum bir narxda va belgilangan narxda mahsulot bilan ta‟minlang. [12,13] 

Logistika ta‟minot - maksimal materiallarni xarid qilish. 

Logistik ishlab chiqarish - qo„shimcha saqlash joyini toping. 

Mahsulotlar imkon qadar tez sotilishi kerak: DTD yoki DTD (to„g„ridan-

to„g„ri yoki vositachi orqali). 

Mahsulot taqsimotining mohiyati jismoniy va iqtisodiy jarayonlarning 

kombinatsiyasi hisoblanadi. Jismoniy harakat uning geografik nuqtasidan 

ikkinchisiga qarab hududiy taraqqiyotdan iborat. Iqtisodiy sohada harakat 

bir moldan boshqasiga molni o„tkazishdan iborat. mol-mulk egasining 

huquqlarini o„zgartirishda.[14,15,16] 

Logistika - tovarlarni iste‟molchiga yetkazib berish uchun minimal vaqt 

va minimal xarajatlarni ta‟minlovchi mahsulot taqsimotining bunday kanalini 

topish. Ishlab chiqarishni takomillashtirish va takror ishlab chiqarishni 

ta‟minlaydi. 

Tovar-xom ashyo - sotilmaydigan tayyor mahsulotlar. 

Tovarlarning maqsadi: 

- mijozlar ehtiyojini qondirish; 

- mulkdorga foyda keltirishi; 

Aylanma aylanish jarayoni imkon qadar qisqa bo„lishi kerak. Shartlar: 

1. sotuvchi bozoridan iste‟mol bozoriga o„tish; 

2. Katta miqdordagi ishlab chiqarish kichik ishlab chiqarish bilan 

almashtiriladi. 
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